
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1581 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  AI  PRESIDI 
ANTINCENDIO  DEI  FABBRICATI  COMUNALI.  AFFIDAMENTO  ALLA 
DITTA  ALFA  ANTINCENDIO  SRL  DI  MUSSOLENTE  (VI)  -  CIG 
Z0011DB01B.-

IL   D I R I G E N T E

Premesso che: 

- con determinazione n. 683/2014 è stato affidato alla ditta ALFA ANTINCENDIO SRL di 
Mussolente il servizio di manutenzione ordinaria dei presidi antincendio dei fabbricati comu­
nali per il triennio 2014 - 2016;

- a seguito della prima visita semestrale da parte della Ditta incaricata, sono state riscontrate  
delle anomalie connesse al mancato funzionamento o segnalazione dei presidi antincendio 
fissi e mobili ;

- con protocollo n. 59929 e 59931, la Ditta in argomento ha presentato relazione e preventivo 
per l’eliminazione delle anomalie riscontrate per una spesa complessiva di € 6.709,20 IVA 
compresa;

Visto il rapporto del Servizio Fabbricati in data 15.09.2014 che propone di affidare alla ditta  
ALFA ANTINCENDIO SRL l’intervento per l’eliminazione dei rischi ed anomalie riscontrate relati ­
vamente ai presidi antincendio dei fabbricati comunali, verso l’importo di € 6.709,20 IVA  22% com­
presa;

Preso atto dell’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria” che preve­
de che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate devono essere registrate nelle scritture conta­
bili con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Verificato che la spesa di € 6.709,20 trova copertura come di seguito riportato:
- per € 54,70 al cap. 227302del bilancio 2015;
- per €  1.612,40 al cap. 290000 del bilancio 2015;
- per €  97,40 al cap. 21107 del bilancio 2015;
- per €  97,49 al cap. 150112del bilancio 2015;
- per € 318,60 al cap.  90103  del bilancio 2015;
- per € 854,00 al cap. 802005 del bilancio 2015;
- per € 304,90 al cap.  802003  del bilancio 2015;
- per € 2.210,50 al cap.  802004  del bilancio 2015;
- per € 445,20 al cap.  68103 del bilancio 2015;
- per € 714,10 al cap. 48106 del bilancio 2015;

Visto:
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli  
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- il  DPCM 28/12/2011  “Sperimentazione  della  disciplina  concernente  i  sistemi  contabili  e  gli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, di cui all’articolo 36 
del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”



- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23.12.2013 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il  
bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 
redatti ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno 
in corso;

- la  Deliberazione  di  G.C.  17.09.2013  n.  226,  con  la  quale  si  è  provveduto  all’assegnazione 
definitiva del Piano Esecutivo di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;

D E T E R M I N A

1) di fare proprio tutto quanto riportato in premessa;
2) di affidare alla ditta  ALFA ANTINCENDIO SRL l’intervento per l’eliminazione dei rischi ed 

anomalie riscontrate relativamente ai presidi antincendio dei fabbricati comunali, verso l’importo 
di € 6.709,20 IVA 22% compresa, come da preventivo della ditta stessa del 09.09.2014  – CIG 
0011DB01B;

3) di imputare la spesa di €  6.709,20 come di seguito riportato
- per € 54,70 al cap. 227302del bilancio 2015;
- per €  1.612,40 al cap. 290000 del bilancio 2015;
- per €  97,40 al cap. 21107 del bilancio 2015;
- per €  97,49 al cap. 150112del bilancio 2015;
- per € 318,60 al cap.  90103  del bilancio 2015;
- per € 854,00 al cap. 802005 del bilancio 2015;
- per € 304,90 al cap.  802003  del bilancio 2015;
- per € 2.210,50 al cap.  802004  del bilancio 2015;
- per € 445,20 al cap.  68103 del bilancio 2015;
- per € 714,10 al cap. 48106 del bilancio 2015;

4) di dare atto che le obbligazioni contrattuali di cui sopra si realizzeranno nel corso dell’esercizio fi ­
nanziario 2015;

5) di stipulare con la ditta il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del com­
mercio;

6) di consegnare, al prestatore affidatario dell’appalto di fornitura, il seguente indirizzo url  
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Dispo ­
sizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del 
sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazio ­
ne trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici,  appro ­
vato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  331  del  17.12.2013,  in  conformità  a  
quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui viola ­
zione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario;

7) di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno as­
sunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed attestazio­
ne, da parte del Capo Servizio competente, della regolarità qualitativa e quantitativa del servizio di 
cui trattasi, nonchè della corretta applicazione del prezzo convenuto, senza l'espletamento di ulte­
riori formalità.- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 312/2015
U 313/2015
U 314/2015
U 315/2015
U 316/2015
U 317/2015
U 318/2015
U 319/2015
U 320/2015
U 321/2015

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

